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Polscy przedsiębiorcy sięgają po unijne dotacje. Sukcesy 

beneficjentów programu „Granty na Eurogranty”  

Polskie firmy coraz śmielej wkraczają na europejski rynek innowacji. Korzystając z unijnych 

funduszy rozwijają nowoczesne technologie, budują międzynarodowe partnerstwa i 

wprowadzają swoje produkty na zagraniczne rynki. Zdobycie wsparcia z prestiżowych 

programów, takich jak Horyzont Europa czy LIFE otwiera nowe możliwości, ale wymaga 

odpowiedniego przygotowania i znajomości procedur. Tu z pomocą przychodzi nabór 

„Granty na Eurogranty” z Funduszy Europejskich dla Nowoczesnej Gospodarki, 

organizowany przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP). Działanie pomaga 

w aplikowaniu o fundusze, pokrywając koszty doradztwa, tłumaczeń i analiz. Dzięki temu 

coraz więcej polskich firm skutecznie pozyskuje unijne granty i realizuje projekty o 

globalnym zasięgu. 

Nowe technologie dzięki Horyzontowi Europa   

Jedną z firm, która skorzystała z „Grantów na Eurogranty”, jest Organic Disposables Sp. z 

o.o. Dzięki wsparciu z Funduszy Europejskich firma aplikowała do programu Horyzont 

Europa. Przedsiębiorstwo opracowało ekologiczne biokompozyty włókniste jako alternatywę 

dla plastiku. Ta innowacyjna technologia pozwala na formowanie 3D produktów z 

naturalnych włókien, takich jak len czy drewno, bez użycia chemicznych klejów. 

Zastosowanie energii elektromagnetycznej sprawia, że proces jest przyjazny środowisku. 

Metoda pozwala na kontrolę gęstości produktu oraz nadanie mu dowolnego kształtu.  

Horyzont 2020 – polskie firmy na drodze do globalnych innowacji  

Podobną drogę przeszła UVera S.A., która również skorzystała z pomocy programu „Granty 

na Eurogranty”, co pozwoliło jej ubiegać się o wsparcie z Horyzontu 2020. Firma opracowała 

naturalny filtr UV oparty na biomasie siniczej, który chroni skórę przed promieniowaniem 

słonecznym bez negatywnego wpływu na zdrowie i środowisko. Firma planuje wdrożenie 

swojej technologii również w sektorach wymagających ekstremalnej ochrony przed 

promieniowaniem, takich jak przemysł lotniczy i kosmiczny. 

Unijne fundusze wspierają nie tylko nowe technologie, ale także budowanie 

międzynarodowych partnerstw. FundingBox Accelerator Sp. z o.o. dzięki „Grantom na 

Eurogranty” mogło ubiegać się o środki z programu Horyzont 2020 na realizację projektu 

African European Digital Innovation Bridge. Jego celem jest połączenie europejskich i 
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afrykańskich hubów innowacji cyfrowych, aby wspierać rozwój technologii i transfer know-

how. Projekt przyczynia się do cyfryzacji w Afryce i umacnia pozycję FundingBox w 

ekosystemie innowacji. 

Innowacje dla środowiska i zrównoważonego rozwoju   

Nowoczesne rolnictwo to nie tylko wydajność, ale także troska o środowisko. Centrum 

Badawczo-Produkcyjne ALCOR Sp. z o.o. opracowało innowacyjny nawóz organiczno-

mineralny, który powstaje z odpadów papierniczych i skał budowlanych. To ekologiczne 

rozwiązanie poprawia jakość gleby, zwiększa jej zdolność do magazynowania wody i pomaga 

w redukcji emisji CO₂.  

Z kolei PROZON Fundacja Ochrony Klimatu pokazuje, że gospodarka o obiegu zamkniętym 

to nie tylko teoria, ale praktyka. W ramach projektu RE-ELECTRO 4 LIFE organizacja wdraża 

model ponownego wykorzystania urządzeń chłodniczych i klimatyzacyjnych. Sprzęt, który 

mógłby trafić na wysypiska, jest sprawdzany, naprawiany i ponownie wprowadzany na 

rynek. To oszczędność surowców, redukcja elektroodpadów i realne wsparcie dla idei 

zrównoważonego rozwoju.  

Nie aplikujesz sam – PARP wspiera w pozyskaniu Eurograntów 

O dofinansowanie w ramach „Grantów na Eurogranty” mogą ubiegać się MŚP i organizacje 

badawcze działające na terytorium Polski. W ramach dofinansowania otrzymają wsparcie w 

działaniach niezbędnych do przygotowania Eurograntu i przeprowadzenia udziału w 

konkretnym naborze w programie UE.   

Działania te obejmują m.in.:   

• poszukiwanie partnerów Eurograntu,   

• przygotowanie wniosku o Eurogrant i jego ewentualną korektę, 

• prezentację projektu przed komisją oceny. 

Europejska scena innowacji stoi przed polskimi firmami otworem   

Dofinansowanie z unijnych programów to nie tylko wsparcie finansowe, ale przede 

wszystkim trampolina do międzynarodowego sukcesu. Zdobycie grantu to proces 

wymagający odpowiedniego przygotowania. Właśnie dlatego nabór „Granty na Eurogranty” 

organizowany przez PARP pomaga w dopracowaniu aplikacji, ułatwiając dostęp do unijnych 

funduszy. Dzięki temu coraz więcej polskich firm zdobywa międzynarodowe kontrakty, 

rozwija innowacyjne technologie i zyskuje globalną rozpoznawalność.   

Szczegółowe informacje na temat naboru dla przedsiębiorców oraz organizacji badawczych 

znajdują się na stronie PARP. 
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